
 

Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

 
BLIŽŠÍ INFORMACE + PRAKTICKÉ 

RADY K ZÁJEZDŮM  
 BELGIE, LUCEMBURK, PORÝNÍ 

č. záj. 213 

1. Odjezdy - čtěte pozorně !!! 
 

PRAHA - stanice metra B – Stodůlky, Jeremiášova ul., 
zastávka MHD Stodůlky.  
Popis výstupu z metra: v metru z centra je nejlépe jet 
posledním vagonem, výstup je značen směr Bus DP, 
Nové Butovice, sídliště Stodůlky. Vyjdete z metra po 
schodech nahoru a dáte se směr Bus Malá Ohrada, Nové 
Butovice, Velká Ohrada. Na straně odjezdového místa je 
Komerční banka. Ze stanice metra můžete na uliční 
úroveň vyjet výtahem. 
Čas odjezdu - 22.00 hod. 

 
 
Časy odjezdů a místa nástupu z ostatních měst budou 
zájemcům upřesněny 2 týdny před odjezdem. 
 
Mějte, prosím, strpení, pokud se autobus opozdí, není 
možné předvídat dopravní situaci po trase přejezdu 
autobusu. 
 

Sraz účastníků je 15 minut před odjezdem. 

2. Doprava 
 

je zajištěna dálkovým autobusem s možností občerstvení 
(káva, čaj, limonády, pivo). Doporučujeme se do 
autobusu pohodlně obléci, protože jízda tam i zpět je přes 
noc.  
Předpokládaná trasa přejezdu: Kralupy n. Vltavou - Praha 
– Plzeň - Rozvadov – Norimberk - Mannheim – Trevír. 
 
 

 
Orientační čas příjezdu do Prahy je v ranních – 
dopoledních hodinách. 
Cestovní kancelář si vyhrazuje právo změnit trasu dle 
momentálních podmínek. 
Upozorňujeme, že zájezdový BUS je vybaven 
bezpečnostními pásy, které jsou cestující povinni 
používat s odvoláním na platné právní předpisy. Za jízdy 
není dovolena chůze po busu. 

3. Ubytování 
 

Ubytování je zajištěno 1x v oblasti Porýní a 3x v Belgii 
(většinou Ibis budget Brusel), vždy ve 2lůžkových 
pokojích s vlastním příslušenstvím. 
 
1/3 pokoj není možný. Třetí osoba lze na doobsazení 
nebo do 1/1 pokoje. 
 
Na místě se platí pobytová taxa ve výši 15 € / 3 noci / 
pokoj při ubytování v Bruselu. 
 
4. Stravování 
 

V ceně zájezdu je zahrnuta 4x snídaně, ostatní 
stravování je vlastní. 
Při ubytování v Bruselu není v blízkosti hotelu večer 
možnost stravování.  

5. Důležité osobní věci 
 

Jedny pohodlné boty na prohlídky. Klobouk, brýle proti 
slunci, repelent, deštník, teplejší oblečení pro případ 
horšího počasí, pláštěnka. Základní léky - acylpyrin, 
endiaron, paralen apod. a léky trvale užívané, náplasti, 
obvazy, jodisol, léky proti bolesti. 

6. Zabalení zavazadel 
 

Doporučená zavazadla: kufr, batoh, brašna, krabice. 
Zakázané zavazadlo - krosna s konstrukcí (konstrukce 
nebude naložena). 
 
7. Cestovní doklady 
 

Občan ČR může cestovat do zemí Evropské unie na 
základě platného cestovního pasu nebo občanského 
průkazu. Nedoporučuje se však cestovat na občanský 
průkaz s odděleným rohem. Doklady by měly být platné 
minimálně po dobu plánovaného pobytu mimo území ČR. 
Platnost zápisů dětí v cestovních dokladech rodičů byla 
ukončena dnem 26. června 2012. Od tohoto data musí 
mít každý občan České republiky (tedy včetně dětí) při 
cestování do zahraničí vlastní cestovní doklad (do zemí 
EU cestovní pas nebo občanský průkaz). 
Z České republiky lze vycestovat pouze s platným 
cestovním dokladem. V případě cesty do zemí Evropské 
unie a dále Islandu, Norska, Lichtenštejnska a Švýcarska 
lze jako cestovní doklad použít platný občanský průkaz. 
Při přihlášení na zájezd zkontrolujte platnost cestovního 
dokladu. !!!Zkontrolujte před odjezdem, že máte svůj 
vlastní cestovní doklad při sobě!!! 
Výše uvedené se týká občanů ČR, doklady nutné pro 
vstup cizích státních příslušníků do navštívených zemí si 
tito zajišťují sami a na vlastní odpovědnost. 



 

Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

8. Pojištění 
 

Je nutné s sebou do zemí EU vozit také modrou kartu 
zdravotní pojišťovny v ČR – evropský průkaz zdravotního 
pojištění. Vždy ji vyžadují v případě lékařského ošetření. 
Upozorňujeme, že všichni klienti jsou povinni vyjet 
do zahraničí pouze s platným pojištěním léčebných 
výloh.  
Pojištění není zahrnuto v ceně zájezdu. Je možno si 
ho připlatit společně se zakoupením zájezdu 
(nejpozději do tří dnů od sepsání smlouvy). Pojištění 
stornovacích poplatků nelze sjednat samostatně, tj. bez 
sjednání pojištění s tarifem na celou dobu pobytu 
v zahraničí. 
Pokud si pojištění zakoupíte v naší CK, pak platí níže 
uvedené informace: 
Cestovní kancelář Mayer & Crocus má uzavřenou 
rámcovou pojistnou smlouvu s pojišťovnou UNIQA 
a.s.  
Kompletní podmínky pojištění najdete na 
www.ckmayer.cz/pojisteni. 
Všichni naši klienti jsou pojištěni pod stejným číslem 
smlouvy. Číslo smlouvy je uvedeno na bílé kartičce 
pojištění, kterou obdržíte společně s pokyny. 
Doporučujeme s sebou mít finanční rezervu pro případ 
uhrazení léků apod. na místě (proti dokladu pak 
pojišťovna v ČR tuto částku uhradí). 
Pojištění zahrnuje (maximální plnění): 
Věková hranice pojištěných zákazníků není omezena. 
Pojištění léčebných výloh platí mimo území České 
republiky. Neplatí pro území toho státu, jehož je pojištěný 
státním občanem nebo má-li na tomto území trvalý nebo 
přechodný pobyt. 
- Pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb v 
zahraničí do výše 15 000 000 Kč 
- náklady na repatriaci pojištěného do výše 15 000 000 
Kč 
- náklady na předčasný návrat z pojištěné cesty do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé ztrátou cestovních dokladů do výše 
300 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním zavazadel do výše 5 000 Kč 
- náklady vzniklé zpožděním letu do výše 5 000 Kč 
- Zachraňovací náklady do výše 4 500 000 Kč 
- Úrazové pojištění – 300 000 Kč v případě smrti 
následkem úrazu, 600 000 Kč v případě trvalých 
následků úrazu 
- Úrazové pojištění – nemocniční odškodné (hospitalizace 
v zahraničí) – 600 Kč / den 
- Pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví a věci třetí 
osoby – 5 000 000 Kč 
- Pojištění zavazadel - 40 000 Kč  
- Pojištění storna zájezdu (80%) - maximálně 20 000 Kč 
- Pojištění nevyužité dovolené – 20 000 Kč 
- Pojištění nákladů souvisejících s nařízenou karanténou 
(u ubytování až do výše 2 500 Kč / os. / den, do max. 
30 000 Kč, náklady na dopravu max. 20 000 Kč.) 
- Pojištění storna zájezdu z důvodu nařízené preventivní 
karantény (80%) – maximálně 20 000 Kč. 
Pojištěný je povinen neprodleně po škodné události 
(nejpozději následující pracovní den) stornovat u 
organizátora objednaný zájezd. Pokud dojde k prodlení 
ve stornování, je pojišťovna oprávněna uhradit pouze 
stornovací poplatky vypočtené ke dni, kdy objednaný 
zájezd mohl být neprodleně stornován. 
 

Při pojistné události v zahraničí je třeba kontaktovat 
asistenční službu v Praze - tel: +420 296 333 696, kde 

oznámíte, k jaké pojistné události došlo a asistenční 
služba Vám poradí, jak dále postupovat. 
 

Upozorňujeme, že v případě potřeby navštívit lékařské 
zařízení, CK nehradí náklady spojené s dopravou. 
 
9. Orientační ceny vstupného 
 

(z roku 2024) 
Vstupy jsou pouze orientační a uvádíme celkový 
přehled, ne všechna místa musí být realizována, 
záleží na vedení prohlídky jednotlivými průvodci a 
individuálním výběru každého klienta. 
 

Doporučujeme všem studentům vzít s sebou studentskou 
průkazku ISIC. 
 

Katedrála v Mohuči – 5 €. 
 

Plavba po Rýnu - 1 hod. – skup. nad 30 os. 15-20 €. 
 

Dinant – citadela + výjezd lanovkou – 12 € 
 

Muzeum Passchendaele – 13 € 
 

Bruggy - projížďka lodí – cca 15 €.  
Ostatní vstupy v rámci individuální prohlídky Brugg: věž 
Belfort - 15 €, bazilika sv. Krve - muzeum - 2,5 €, 
Groeningemuseum - 15 €, Memling-museum - 15 €. 
 

Antverpy - katedrála - 12 €. 
 

Brusel – Atomium – 16 €. 
 

Celková orientační částka na vstupy je cca 115-125 €. 

10. Počet klientů nutných k odjetí 
 

Zájezdy se uskuteční v případě přihlášení alespoň  
28 klientů. Zájezdy může CK zrušit minimálně 21 dní před 
odjezdem. 
 

11. Zastupitelské úřady, telefonní kontakty 
 
Velvyslanectví Lucemburk – J.E. Ing. Vladimír Bärtl, po-
pá 8.30-17.00, tel: +352 264 778 11, 2, rond-point Robert 
Schuman, Luxembourg. 
 
Velvyslanectví Brusel – J.E. JUDr. Pavel Klucký, po-pá 
8.00-16.30, tel: +32 264 189 30, nouzová linka 
+32 477 257 104, 154, Avenue Adolphe Buyl, Bruxelles. 
 
Garant zájezdu:  
CK MAYER + CROCUS s.r.o. 
Heydukova 6, 180 00 Praha 8    
tel: 241 432 483, mob.: 777 845 575 
 
Pohotovostní mobilní telefon: +420 777 75 85 84 
slouží pro urgentní dotazy a změny v den odjezdu 
zájezdu a v nutných případech po dobu zájezdu. Veškeré 
ostatní dotazy volejte v pracovní době na výše uvedené 
pevné linky. 
 
Program zájezdu: 
1. den: Odjezd z Prahy v nočních hodinách.  
2. den: Ráno návštěva biskupského města MOHUČ 
(Mainz), které je známé svou proslulou katedrálou sv. 
Martina i historickým významem. V poledne budeme 
putovat PODÉL ŘEKY RÝN v její nejromantičtější části, 
která oplývá terasovými vinicemi, mnoha hrady a skalami. 
Plavby lodí z malebného městečka Bacharach do 
romantického St. Goaru, která nabízí dechberoucí 
výhledy na zdejší krajinu, včetně legendární SKÁLY 



 

Pohotovostní mobilní telefon do CK v den odjezdu a po dobu zájezdu: 00420 777 758 584 
 

LORELEY - ta je opředena tajemným příběhem o krásné 
panně lákající loděk do jisté zkázy. Zastávka v Rhens u 
památníku stojícího na místě, kde se volili římští králové. 
Celý den budeme potkávat místa, která mají silnou vazbu 
na naši českou historii. Odpoledne zamíříme do 
KOBLENZU, kde si vychutnáme pohled na soutok dvou 
významných evropských řek – Rýna a Mosely. Je známý 
jako „Německý roh“. Přejezd na ubytování a nocleh.  
3. den: Ráno odjezd do LUCEMBURKU, hlavního města 
Lucemburského velkovévodství, kde navštívíme 
historické centrum umístěné v jedinečné přírodní scenérii 
a uvidíme také katedrálu Notre-Dame, v níž je pohřben 
český král Jan Lucemburský. Poté budeme pokračovat do 
belgického města DINANT, malebně položeného na 
břehu řeky Mázy. Zde budete mít čas navštívit citadelu 
s panoramatickým výhledem nebo ochutnat zdejší 
klášterní pivo Leffe. Den zakončíme zastávkou u 
slavného Lvího kopce ve WATEROO, který je 
památníkem slavné bitvy z roku 1815. Dojezd na 
ubytování v oblasti Bruselu, nocleh. 
4. den: Tento den bude po stopách 1. světové války. 
Navštívíme TYNE COT, největší vojenský hřbitov 
Commonwealthu na světě, poté zavítáme do nedalekého 
MUZEA PASSCHENDAELE, kde si velmi sugestivně 
přiblížíme průběh nejen průběh bojů, ale také život vojáků 
v zákopech. Odpoledne navštívíme město YPRY, které 
bylo boji velmi zasaženo a dalo jméno známému 
bojovému plynu yperit. Projdeme si centrum a navštívíme 
slavnou Meninskou bránu. Návrat na ubytování, nocleh. 
5. den: Dopoledne navštívíme malebné BRUGGY, 
nazývané „Benátky severu“, s jejich historickým centrem, 
dlážděné ulicemi, dvorem bekyní a vodními kanály, po 
kterých se můžete projet lodí. Odpoledne přejedeme do 
města ANTVERPY, významného přístavního města a 
centra obchodu s diamanty. Město je však známé také 
jako rodiště malíře Rubense, jehož díla můžeme vidět i 
v místní katedrále. Za obdiv stojí i náměstí Grote Markt 
s malebnými cechovními domy a honosnou radnicí. 
Návrat na ubytování, nocleh. 
6. den: Celodenní program v belgickém hlavním městě 
BRUSELU, které je zároveň centrem Evropské unie. 
Uvidíme moderní čtvrť s Evropským parlamentem, jednu 
z královských rezidencí, překrásné náměstí Grand Place 
a vynechat nemůžeme ani proslulou sošku Manneken 
Pis, která se stala jedním ze symbolů města. Rovněž 
uvidíme futuristické Atomium, které rovněž 
neodmyslitelně patří k Bruselu. Individuální volno můžete 
využít k návštěvě muzeí ochutnávce typických belgických 
pochoutek nebo nákupům. V podvečer odjezd do ČR. 
7. den: Příjezd do ČR v ranních/dopoledních hodinách.  
 


